Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

LEI N° 1915.
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014.

"Dispõe sobre a denominação de Ruas no Bairro Paes e dá outras
providências. "

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da
Estância Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferi das por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibiúna aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 - Ficam denominadas cinco Ruas localizadas no Bairro Paes,
conforme abaixo descritas:

I - RUA VALENTINA DAS DORES ALVES, a Rua que tem seu
início na Estada Municipal do Miyamoto e segue daí em diante numa extensão de
1.276,00 (mil duzentos e setenta e seis) metros com a largura de 8,00 (oito) metros.

II - RUA FRANCISCO RODRIGUES DE CAMARGO, a Rua
que tem início na Rua Valentina das Dores Alves, seguindo com 203,00 (duzentos e
três) metros de comprimento com 8,00 (oito) metros de largura, terminando numa
propriedade particular, ou seja, Rua sem saída.

III - RUA WALDIR VIElRA DE CASTRO FILHO, a Rua que
tem seu início na Rua Valentina das Dores Alves, com extensão de 228,00 (duzentos e
vinte e oito) metros por 8,00 (oito) metros de largura, terminando na Estrada Rouxinol.

IV - SILVINO FERNANDES DA ROSA, a Rua que tem início na
Rua Waldir Vieira de Castro, com extensão de 117,00 (cento e dezessete) metros com
7.20 (sete metros e vinte centímetros) e terminando na Rua Simone Catoia Souza.

V - RUA SIMONE CATOIA SOUZA, a Rua que tem seu início na
Rua Valentina das Dores Alves, com extensão de 350,00 (trezentos e cinqüenta) metros

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

com 7,20 (sete metros e vinte centímetros) de largura, terminando em frente a Igreja
Católica, no encontro com a Estrada Rouxinol.

Art. r -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBIÚNA, AOS 28 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 201 .

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no local
de costume em 28 de fevereiro de 2014.

J

" , ,
PREFEITURA DA ESTANClA TURISTICA DE IDIUNA

ESTADO DE SÃO PAULO
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

TERMO DE VISTORIA

Conforme vistoria e conforme mapa anexo:

A 1a (primeira) Rua tem início na Estrada Municipal Miyamoto e segue daí em

diante numa extensão de 1.276,OOm com a largura de 8,OOm terminando no campo de

futebol. Ficando assim denominada como Valentina das Dores Alves.

A 23 (segunda) Rua a ser denominada como Francisco Rodrigues

Camargo tem início na Rua Valentina das Dores Alves, seguindo com 203,OOm de

comprimento com 8,OOm de largura, terminando numa propriedade particular, ou seja.

Rua sem saída.

A 3a (terceira) Rua também tem início na Rua Valentina das Dores Alves, com

extensão de 228,OOm por 8,OOm de largura, terminando na Estrada Rouxinol. Ficando

assim denominada como Waldir Vieira de Castro Filho.
A 4a (quarta) Rua mede 117,OOm de extensão com 7,20m de largura, com início

na Rua Waldir Vieira de Castro e terminando na Rua Simone Catoia Souza. Esta rua

ficará denominada como Silvino Fernandes da Rosa.

A 5a (quinta) Rua que ficará denominada como Simone Catoia Souza. Tem

início na Rua Valentina das Dores Alves, posteriormente seguindo com 3S0,OOm de

extensão com 7,20m de largura, terminando em frente à Igreja Católica, no encontro

com a Estrada Rouxinol. ./~ -:
H~V~

SECt*TARIO DE OBRAS
/

Sendo assim, todas as Ruas aqui denominadas estão localizadas no Bairro dos

Paes, neste Município.

Ibiúna, 17 de fevereiro de 2014.
/~( ./

/ / /' ./>~d>í~v/
Helio foerto de Oliveira

Secretário de Obras

;~? RE'PÚBLICA FEDERJ\T~V/\DO BRASIL
f~y: i1/0~:; OFICIAL DE ~EGISTRO_ CiV:.~_EAS P.E~J~p_ASN,:TUnAlS E
I iul{;td.-~~·,,- ,DE ,NTERD!ÇOES r: IUTELÁ0 uM. SEDt

:,~~\ COMARCA. DE lBiÚNA - ESTAqO D:: :3ÃO PAUL)

Luciano Casaburi Fen-E·ira
Ofici31 Designado

82 q,C~s. {{-;i 1 e S2t.~~-~ fc~:i l.~~·~...'';-.BOD .:-3 ;;:/ ::::::~n·"'::.:c.;j":.,~
º.QB~Q ALVES." tti:; ;;c~do no ;'"]:}.-=.'; ·\I~int·4?.e c.ruatFo de
'ffi.i.§' e sete {24lC!>4.12·{'Ki7~'!!' .•.:~s·5??1.~ h,::.:i=,:!~:·,e C~t.:":':"

~~!_~h~~'.X!.f..\~.~ ~~;j~.
abril d;=:::dc..J..~.

.. -- 'Í.:' -'~. ..;...

i: -;'

~.' .;:,,:

, :< :- '-.

AL 'jES v d~~-i)"a
F~i:(s-cllin~ :'41 \,:'2 E

~,)~~'~ :=lr:;:.c; ~

de- r:..e:.p\c~Y-ç;c..f \

d==' ~.._i-~t.'':--Clõ::.".?S Rodr it}._ti:?=:. G~?\--(:'la a:.2 ~:-,~7~ ~··.í.2i
F:1.~}2 i ~-'.~.:,.l)€:.'J ·~~t3. ben.s ~ in-",/G=1; t%l,~'-lat- ~ r'~';'C,

~..
' . .. -~." . '. i

..•..: ~~....'.
. -

.' ~"

".;:

...•.

~.
\

, i
"~.

í,

Rua General '.J.'aidornirú de LkT.e. 402 - Celdío!"" ~b~Úl~i1!SP- Ct:.i-..•..13~5.D-r:ü(:. fc-ne-if,h: (1 :··i ~:-~'~t;-:~~'i~:~- €-l'":1::H
I . ._.__.__ . ._.. .. _._. ._.' ._._ - _...~...

OJ36G - Af\

u ••.••.••.••••1..-

Declaraeão de Óbito. ~
Serviço Funerário do Município de Ibiuna

, Funerária Santo Antonio
Rua Cristalino R. de F.reitas,.276 - Fone 241-1319 - Cx. P.: 51 - Cep 18150-000 -Tbiúna _ SI'

!biÚI1i.I, ~ de Abril de 2001
F'llecido VALE."IT1N."I.DAS DOOE.S Al)>lr-t::S

Sexo F CDr PARDA

Natural
14!Olfl929

_!8_I_U_N-:A;::S-;--P=.::-:::-:::-::::::-:::-:-7::"":-=--c-:--- Gartoõo
Endereco 8AlRRO DOS PAIS IBIUN..••.SP.
Nom€" Ó1) Pai

Naiumlóe

Nome da lI1qe

78 Proãssãc DO lAR APOSEN IAOA

EstCldo Civil V1UVA

EstaOOCMI
Pr01lssão

ANA VII ORlA DAS OÔRES EstadoCívil.
NctUfé! de

Endereço dos Pais
ProfiSsão·

fALE.C1DA

SIM NÃO
Eleitol Zcna

~"'Be~f,
19f

0D5~4779 ti

Reservista Cal l)I" O Serie

Loc;:{ do i'<:hc-~~tQ EM DOM1ClUO.BAIRRO DOS P!JSISruNA SP.

lB1UNAS?- ..

DCS:.1~---- R!.1-------

Médico
édico

Causa da Morte Data.Falec. Hora
OBITO SEM ASSjSTENC1A.MEDlC."'. 2410412007 06.40-----~--~------------------------------~-----------

DRATIlUQ 0& fABSRO NETO CRM
crul/í

Foi casado em P Núpcias no cartório lBiUNA. Si". nu dia 29/11[1 S'51
com JOSERs-'\MiROALVES -------c---------------:L:"":i<;i'--rr-O------:1--=6--::F:::ls-.--- 180V N" 19',4

filhos: 1.PEDRO RAMlRO AI- VES ----
2.ROSALlNA ALVES DE CA.~RGO

3JNES DAS DORES ALVES
4.MARIA DE lOUROES. RODR1GUES GARCIA
5.ANA NELGl RODRIGUES DE CA&1ARGO R!BElRO (TODOS DE!'AAtOf-ES)

Foi casado em 2" Núpcias no Cartooo-
com

nndia , ', I

filhos:
Fls. o

Documentos DADOS. SnAAIOOS RG: 14.437_698 SSP.Sf'. CERT. CASAMENTO. ele. to500317&73 E VERBA LilAENTE
apresentados PELO DECL.<\RAN~
ou 0i.1S.
do Falecido

A presente declar - . válida para fins de.sepultlmento e ~ de~c()rpos, i~usi'lle para a'oêm dos limites do município de
lbiúna, nos te da portaria No 4191 baixada pela ~!a Perrna~ nos termos do prov:-rnento No 26/1H.

Pago a lmpo; nqa de R~ 0,00 AG~Jl!!i.>. ~cb [,,0 _,
Cai1ó,to i81 '1)\ SP.

NotaN'

Declarante
Profissão
Endereço

funerária Santo AnIDnlo
Pago a hnportàncâa tie re:; . p<lIil rentstrode ómt~
End. Cêlr1"órkJ R. GAL WALDOMIRQ DE UMA 402, CEl'ltTRO i8HJNA sp,

VA-LENl1NA Dfo.SDÔRES.Ai-VESNome do f'a!-ecido

Ioiuna, 24 de Abril de 20111

·REPÚBLICA fEDEAA.TIvA DO BRASIL
RÊGISTRO·WILriM PESSOAS NATURAIs

CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME:
* * SILVINO FERNANDES DA ROSA **

MATRICULA:
** 11547701 552012·400132 1670071047-11 **

I" SEXO =-=-=::l [. ~~.-tr ESTADO CIVIL E IDADE

P1ASCULlNOj~jViúvo - 76 ANOS "DE iDADE

r: NATURALIDADE Ir DOCUMEN!O. DE IDENTIFICAÇÃO IG TELEITOR l
!CAi'VJANDUCAIA-MG RG 244533.301 s r» ,
LI ~ ~L_ ~~ __ ~-------------------- __ ~! I

FILlAÇÃO E RESIDÊNCIA ------------------------~-...,....---_:___:_-,-"'------------------------,

SEBASTIÃO FERNANDES DA ROSA e PAULA MA..'<.I.A Dj:: JESUS *-H
RESIDENTE À RUA QUATRO, SEM SÚMERO, BAIRRO DOS PAES, IBlúTNA, SP ***

V~~~AEE ~O~;::A~~CI;:~O-D-E--D-O~I-S-M-I-L-.-E--D-O-Z..,...~E..,...').:..,..(,-~·...:.;-·~-S--l-::.-j-:-O-O-H-----. EJ G ~ES J~;~~J
'!i.;;

.~~:
LOCALDEFALEC~ENTO -------~~-------------~~~-~---------------------------__.

NO CONJUNTO HOSPIThLARDESOROCABA, NESTE SUBDISTRITO

CAUSA DA MORTE ----------------------~----------------------------------------------------~
CHOQUE SÉPTICO, PNEUMONIA ASPIRATIVA, ACIDENTE VASCUL1\R CEREBRAL,
MELITO, HIPERTENSÃO ARTERIAL STSTEMICA ***

DIABETES I
I

SEPULTAMENTO/CREMATÕRIO(MUNIClPiO ECEMITERIO;SE CONHECIDO} --------, r OEctARANTE !
SERÁ SEPULTADO NO CEMIT11l!nO DA FIGtki'RA, EM IBIÚNA-SP. !VERl>. LlJCIl\ CATOTA I
L- ~~ ~ ~ILS_O_U_ZA J
G NOME E NUMERO DE DOCUMENTO.DO MÉD.IC(). aUE ATESTOU o ÓBITO

Dr. ALAN FELIPE SAKAI CR~ N° 152756

r
OBSERVAÇÕES . ... .

Registro ·feito em trinta e, um -de Julho d,<;...dots'-illiJ",.e <:i0ze- O f:',lecido em primeÍ;ras núpcias era II
viúvo de pessoa· cujo nome e 19norado e eJD=segundas nupc i as era VlUVO de MARIA JOSE DASILVA ROSA.
deixou os filhos: Maria e Antonio (Iltai<;>resde idade.,n e Son~,~) ano;vel."e idade, _houve os filhos
or é mortos: Laercio e Jair, que não 1i:!ixaram be·rdeí~os. Deixou bens:/ não àeixpú ·t;:estamento. Era
eleitor em Ibiúna-SP. NADAMAIS. TU, " j / . í .i.

I i

l
:~ I / j ~ 1

I' I .
OFICIAL DE REGISTRO CIVil DO PRIMEIRO SUBDISTRITODE O eonretjdo da certidão .~r~eiro.:Dou fé ..
SOROCABA - SP .. \. 1I " ,. ,
SEBASTIÃO SANTOS DA SILVA-Oficial . \ SbRoê~~A.39deJulhdde201'2-/h,, J.

S . O 5-110 A \. '"\ J f' 1/.'"''''''R PROFESSOR TOlEDO. 712- SOROCABA - P CEP: 18 3\./ \J( .1 o.,/\.Á-/'~/,.!-'"'\o/ '..../:.:-:?:' .. '_ ... --(
TeVFax: OD15 33421881 . \ ~
E-mail:rcsorocaba@rcsorocabacom.br\...Patrid3ApafeddadeSouzaesilVa

EsCrevente Autorizada .!
""'.•.,... ,?- ";', .

,-.-_--" ISENTO DE EMOlUMENTOS
Dígitãdopor. PASS

...•;•...--

L/~
~r'
I "

;7'('__

><:
------
",::><-'
.: <,.:

~
~---",,-;:

:~
i~~

\~~
-'--~\.

:\.

\.
......:..;--.
\ -..

\
-'0

----- "

~ .. --..,

t-~: :..A'-í
~: ~
t' ~, \"''. . .i-rt:
~\-~': REPÚBLICAF'l;DERATIVA DO_BRASIL ;-'1 !
~~\\ f: REGISTRO'CIVIL DASPESSOÃ~NATURAIS (-(r'i
----- ; CERTIDA- O DE O'. BITO ~1j:.r\,--._~~. --: I ! i _" \\' ir---:~\--\ --; ~, / --

\ \ NOME: >1---/
:~; ** WALDIR VIEIRA DE CASTRO FILHO ** ;~/--.-,..-.~: c.-r-;
.' \' MATRICULA: !.....J.---~

::.:.~--.::::; ** 11547701 5520134 '001362850073682-58 ** ;~(~
._:.~ l,: : ;'..-

_',\ '."" l~Lh~:3ir;,=~~ou~r;,~~~~~!~:"~;~VI'-EI;A~:-O-S-D-E--I-D"7A-D-E--'----------------------l'ij=
" ~ ~L: ~L: ~ iL/<-

, ~! !" /~;:~:--~!r NATURAlIOADE·---------'--~--""-,I.G DOCUMENTODEIDENTiFICAÇÃCT \G- ,::LEITOR-, !/ ~~
-:-:~,. ""'-.. "I' IBIÚNA-SP .NADACOI,\JSTA .' NAO I·~L-r'. . . '--- ~ ___l ' II//:

~~~I AlIAÇAOERE~D~N~k---------~----~------~---------------l!~

,---- WALDIR VIEIRA DE CASTRO e ZUNEIDE DE OLIVEIRA*** I !. /'-=-~l RESIDENTE À RUA QUATRO, 027, BAIRRO DOs PAES., IBIÚNA, SP *** ~ :=s::
··';"~i !?<~

--,.-- . ·-....;í r DATAE HORA00 FALECIMENTCT \GDIA I GMÊS 1 r ANO1 i;z~
~,_.~!,IL\V-I-N-T-E-E-S-E-T-E-D-E-S-E-T-E-M-B-R-O-D-E-D_0_I_S_M_I_L_E_Th_B_:~~~:"~'~~,A_'S_O_8_:4_8_H~_~.2709 2013:~

~. , ------------~------~------~'~,.------------------------------------------. ~~~~~<:S:N~O~A~::;;~:CI~~~~I, NESTE SUBDISTRITO 1\;;:;--:
.,/ -, ; ~<, ,

~\ Lr--C-A-U-SA-O-A-M-O-R-T-E-'-----------------------------..,.--------------------- l~:
~j hemorragia intracraniana grave, choque séptico e hemorrágico, coagulação I !:-s::=:.~
-/~\ intravascular disseminada, leucose agu,dá' *** I i~./ ./ , . ' i".... "
'-'75/' i~'" /./-22:,' G SEPULTAMENTO/CREMATÓRIO(MUNICIPIOECEMITERIO,SÉCON.HECIOO)- DECLARANTE' ~ j"-...>,"

, , WALDIR VIEIRA DE11-'-:,,~S~~\ PARQUE DA FIGUEIRA, EM IBIUN~-SP. .' CASTRO, PAI DO FALECIDO I i~--'
/" \ ---- __ I ! ~ ",

'/-7l NOMEENUMERODEDOCUMENTODOMÉDICOQUEATES.TQu-e-értllJ:e- !~.:o...:,~--~-9;\Dr. LUIS FERNANDOBARBOSATAVAy:E'{'CRMN°"'~?876 .__.... I :.&-...;-',.~.'~
~ i. / \ /~ '../ :~\ •

" ./i r- OBSERVAÇÕES' \ / ", .
, ..~~: Registro feito em trinta de sete4ro de dois mil e tr~z~,! O falecido. l)i!:o deixou be,hs. NADA"'AIS, ''; I ;\~::

--:'--' !; / ! ; ':~--
:1 J . .: \ i

O·coCtéudO da certidão , ~e~d.~deiro, ;60u fé,

SO~A, !o de setimpro ~'2.9-h / ",\',/ \ VC.::':-CV·\ A.../ 7/( ,L/ :C~·'-----(
\ .. '--" ; L, _.,/' -,

Patricia Aparecida de Souza e Silva
ES'crev;;n~~ Autorizada i" .
ISENTb OÊÉMOLUMENTOS

.,-Oigitado por: PASS

---'" ---- . ,~ ----
..----- _~--_:. OFICIAL DE REGISTRO CIVIL 00 PRIMEIRO SUBDISTRITO DE

." SOROC.t\BA- SP \
,~ SEBASTIÃO SANTOS DA SILVA --Oficial ",

'< PROFESSOR TOLEOO, 712, SOROCABA - SP CEP: 18035-110
, 7ehlFax. 0015 33421881 \.

~------ ;: .••.r,211· rcsorocaba@rcsorocaba.com.br-,...;--

:\"--
.----..

\

mailto:rcsorocaba@rcsorocaba.com.br

'.~

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E

DE INTERDiÇÕES E TUTELAS DA SEDE
COMARCA DE IBIÚNA - ESTADO DE SÃO PAULO

Luciano Casaburi Ferreira
Oficial Designado

~~:•....~_ ~~':•..... j J
.1 ',.1' "M' ._. n ::;: O .1. ~~: .::.1e F: E o J.. :; .;::-t-- c: C f:=:-:

._....5·~

RSJ.PRIlâJ"tl~J?
;dois. :;si.l

.::i C~ j .:::.rn j.:\' e "to r_Oe ~::.,. -F ;'~, j. ] ,',:;:'../ .~:-=1 ,jL! C". :-;) S ::;::.i? ;': ~::::., ;j ;,:=.. f..R~~_Ç.!J?J~;:Q
ni~ dezesseis de dezembro de

corn noventa e um ~00S de .• ....> _. _.~ .••.
L~! .-::',:•.1;.::.:' ":-"t :...\ n .1 c: :;,.p ~i. 1.

~iUVO! do se~o masculino. de cor branca, lavrador (aoosentado\
de Ibiuna, EstadG de São Pa~lo. nasc~do no dia nov~Je

_.. . . . ,-'. ,. r-, ~ .-. ·f L '.'.:nc'.: :.J;...._.M. L,.·.~t=_!~~E.1)"i. Ti ....; F:C;·C~· '::::Ihiun~. ~stado de b20 ~2UL~, -

:...:.,. ;.. ~;::: CRIST!ANE REGINA
J.. ~..;.1 . : i .. ' ':'".l..··~'.

.~ :..J .. .' rz: ':::"
-" .. c :•. :\

' ,--..0
"'::' ' ~ '... :::.. '!

n~o deiyou te~t2m2~tG 2
t,~ ~:_.:::~ .~:, ,=.. .,.. ....; :.:-;:;._.

.':.

...,po' ~,,,,'."". ~..: _ .

.. '; .

", . c ç'" 18150.000· fone/Fax: \í5) j2~8-3262· e-mail: registrocivi\@ibiu:1c.combr
Rua Genera! Waldomiro de Lima, 402· Centro ·lbILo:1a/S. • t.r' .

.~--- -~•..-- ...•."' ...•